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Nr 102.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om anslag till lindring 
av fraktkostnaderna å järnväg för mejeriprodukter.

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion nr 83 av herr Johansson i Vittinge tiar hemställts, att riksdagen 
måtte besluta att för lindring av fraktkostnaderna å järnväg för mejeri
produkter å tilläggsstaten för år 1918 anvisa ett förslagsanslag av 
100,000 kronor.

Uti ifrågavarande motion göres gällande, att en av orsakerna 
till den särskilt i våra större städer och industrisamhällen för närvarande 
rådande bristen å mejeriprodukter torde vara de vid transport å järn
väg gällande höga fraktkostnader å sådana varor, och framhåller motio
nären, att en förbättring i nämnda avseende skulle kunna åstadkommas, 
om, i likhet med vad förhållandet nu är beträffande exempelvis kalk för 
jordbrukets behov, statsanslag beviljades för nedbringande av fraktkost
naderna å nämnda produkter.

För utskottet, som fullt erkänner det beaktansvärda i motionens 
syfte, har det icke varit möjligt att bilda sig ett bestämt omdöme av 
det av motionären framställda spörsmålet. Utskottet vill emellertid er
inra, att, enligt vad utskottet inhämtat, inom folkhushållningskommis- 
sionen för närvarande är under utarbetande en framställning till Kungl. 
Maj:t i syfte att få det i motionen framställda behovet på ett bättre 
tillgodoseende av de olika landsdelarnas behov av smör tillfredsställt. 
Såluuda torde däri komma att föreslås åtgärders vidtagande, för att, 
till undvikande så vitt möjligt av längre transporter, de skilda lands
delarnas konsumtionsbehov måtte i första hand tillgodoses genom den
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lokala produktionen. Vidare lärer kommissionen hava tänkt sig, att 
eventuellt överskott skulle användas för fyllande av annan mindre gynn
samt lottad orts behov, och att särskilda anordningar skulle träffas för 
utjämnande i sådana fall av uppkommande oproportionerligt höga frakt
kostnader.

Då det sålunda torde vara att förvänta, att den föreliggande frågan 
i hela dess vidd inom kort bringas under Kungl. Maj:ts bedömande, 
och utskottet är fullt övertygat, att Kungl. Maj:t skall ägna densamma 
vederbörligt beaktande, har utskottet icke ansett skäl tillstyrka riksdagen 
vidtagande av någon särskild åtgärd i ämnet.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Paulson, Holmquist, Fahlén, Lindblad, Hellström, 
Persson, Nilsson i Tånga, Nilsson i Landeryd, Sävström, friherre Silfver- 
schiöld, friherre Hermelin, Igel, Norin och Olsson.


